
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.297 5Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 017/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/529678, de 24 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, no dia 27/07/2020.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES , matrícula funcional nº 
5275768/4, cargo Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria 

do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de julho de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 565939

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 318/2020-PGE.G., de 30 de julho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o Procurador do Estado, George Augusto Viana Silva, id. Fun-
cional 5930950/1, a se afastar de suas funções no período de 10.08 a 
24.08.2020, para gozo de residual de férias referente ao período aqui-
sitivo 2017/2018, interrompida pela portaria nº 186/2020-PGE.G., de 
15.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 565847

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 319/2020-PGE.G., de 30 de julho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Artêmio Marcos Damasceno Ferreira 5819067/1 2ª parcela 2012/2015 10.08 a 08.09.2020

Marcelene Dias da Paz Veloso 5815746/4 2ª parcela 2009/2012 06.08 a 04.09.2020

Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento 6120016/1 1ª parcela 2010/2013 29.07 a 27.08.2020

Rodrigo Baia Nogueira 5903084/2 2ª parcela 2012/2015 03.08 a 01.09.2020

Silvana Elza Peixoto Rodrigues 5859298/1 2ª parcela 2014/2017 03.08 a 01.09.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 565842

FÉRIAS
.

Portaria nº 320/2020-PGE.G., de 30 de julho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1 2019/2020 14.09 a 13.10.2020

Ana Claudia Ferreira Baptista Costa 54183715/3 2019/2020 14.09 a 13.10.2020
Antônio Carlos Bernardes Filho 5402786/1 2018/2019 08.09 a 07.10.2020

Augusto César da Costa Moutinho 55589774/1 2019/2020 01.09 a 30.09.2020
Carla Blanco Rendeiro 57188117/1 2019/2020 01.09 a 30.09.2020

Cristina Magrin Madalena 54196753/1 2018/2019 14.09 a 13.10.2020
Cláudia Salame Serique 51855552/5 2019/2020 01.09 a 30.09.2020
Eder Lima dos Santos 5892315/2 2019/2020 08.09 a 07.10.2020

Edna Marlene Miranda Tourão 251119/1 2019/2020 21.09 a 20.10.2020
George Augusto Viana Silva 5930950/1 2018/2019 24.09 a 23.10.2020

Kaldy Ney Pinto Barbosa 55589380/1 2019/2020 01.09 a 30.09.2020
Larissa Cerqueira Ferraz 5949212/1 2019/2020 14.09 a 13.10.2020

Lienny Rossy da Silva Ramos 57207751/1 2018/2019 21.09 a 20.10.2020
Maria Antonia Marinho Pereira 3156478/1 2019/2020 01.09 a 30.09.2020

Myrza Tandaya Nylander Pegado 57192032/3 2019/2020 08.09 a 07.10.2020
Rosane Martins Matos 57191383/1 2018/2019 08.09 a 07.10.2020

Roseli Pantoja Cavalcante 5892912/3 2019/2020 01.09 a 30.09.2020
Sérgio Oliva Reis 5807204/1 2018/2019 10.09 a 09.10.2020 

Victor André Teixeira Lima 5859271/1 2018/2019 08.09 a 07.10.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 565932

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 014/2020 – GAB/SEAC – 30/07/2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a Portaria nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, pu-
blicada no DOE 34.263 de 25/06/2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como Fiscais de Contrato os servidores conforme a discrimina-
ção constante   da Relação e Descriminação abaixo:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF DISCRIMINAÇÃO DO CONTRATO

5948552-2
LUISYANY CAROLINY BRANDÃO 

DE LIMA 034.335.352-05 Contrato 01/2020 – EMPRESA RCVR DE 
OLIVEIRA LTDA - EPP

3336573-6 ZACARIAS RODRIGUES DA 
SILVA 015.550.142-91 Termo de Cooperação 001/2019 SEGUP NAC

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, em 30 de julho de 2020.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 566006

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 11/2019
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão social 
da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA –SEAC
Contratada: CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
C.N.P.J.: 22.257.109/0001-41
Endereço: Belo Horizonte/MG, rua Cristiano Moreira Sales
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 565878
EXTRATO DE 5° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 02/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão social 
da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA –SEAC
Contratada: EMPRESA MONCHIK DO LAR SERVIÇOS DE BUFFET E EVEN-
TOS EIRELI.


